Дело №5-63-47/2021
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 февраля 2021 года                                                                         пгт. Ленино

Мировой судья судебного  участка №63 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Кулунчаков А.А., рассмотрев в открытом судебном заседании материалы дела об административном правонарушении, в отношении

	Брейнич Е. Д., (данные изъяты)

в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.9.1 КоАП РФ,
УСТАНОВИЛ:
Брейнич Е.Д., будучи привлеченным постановлением мирового судьи судебного участка №63 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым от (данные изъяты) года к административной ответственности, предусмотренной ч.1 ст. 6.9 КоАП РФ к наказанию в виде административного штрафа в размере (данные изъяты) рублей с возложением на него обязанности в течение(данные изъяты) суток со дня вступления постановления в законную силу явиться к врачу-наркологу в ГБУЗ РК «(данные изъяты)» и пройти диагностику, профилактические мероприятия в связи с потреблением наркотических средств без назначения врача. В указанный срок Брейнич Е.Д. для прохождения диагностики не явился, тем самым совершил административное правонарушение, предусмотренное статьей 6.9.1 КоАП РФ.
Брейнич Е.Д. в судебном заседании вину признал в полном объеме, в содеянном раскаялся. Пояснил, что не явился к врачу для прохождения диагностики, так как забыл об этом.
Исследовав материалы дела в совокупности, судья считает вину Брейнич Е.Д. в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 6.9.1 КоАП РФ, доказанной.
   Вина Брейнич Е.Д. подтверждается исследованными письменными доказательствами: протоколом об административном правонарушении (данные изъяты)  №(данные изъяты)  от (данные изъяты); рапортом начальника ОКОН ОМВД России по Ленинскому району Республики Крым (данные изъяты) от (данные изъяты); справкой главного врача ГБУЗ РК «(данные изъяты)» о том, что Брейнич Е.Д. диагностику у врача-нарколога не прошел;  копией постановления по делу №(данные изъяты) от (данные изъяты); объяснениями Брейнич Е.Д. от (данные изъяты) года (л.д. 10).
  Таким образом, действия Брейнич Е.Д. правильно квалифицированы по ст. 6.9.1 КоАП РФ, то есть уклонение от прохождения диагностики лицом, на которое судом возложена обязанность пройти диагностику в связи с потреблением наркотических средств без назначения врача.
   В соответствии с п. 2 ст. 4.1. КоАП РФ при назначении административного наказания Брейнич Е.Д. судья  учитывает характер совершенного правонарушения, личность лица, совершившего правонарушение.
   Как смягчающие вину обстоятельства судья учитывает признание Брейнич Е.Д. своей вины и раскаяние в содеянном.  Отягчающих вину обстоятельств судьей не установлено. Учитывая изложенное, судья считает необходимым избрать наказание в виде  административного штрафа.
Руководствуясь ст.ст.29.9-29.10 КоАП РФ, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Брейнич Е. Д. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.9.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,  и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в сумме (данные изъяты) рублей.
Сумму штрафа необходимо внести на реквизиты:
Получатель: (данные изъяты)
Разъяснить Брейнич Е. Д., что административный штраф должен быть уплачен лицом, привлекаемым к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 КоАП РФ.
          Документ, подтверждающий оплату штрафа, необходимо представить мировому судье по адресу: 298200, Республика Крым, Ленинский район, пгт. Ленино, ул. Дзержинского, дом 8.
При отсутствии документа, свидетельствующего об уплате штрафа в установленный законом срок, соответствующие материалы будут направлены судебному приставу-исполнителю для принудительного взыскания суммы административного штрафа в порядке, предусмотренном федеральным законодательством.
         Постановление суда может быть обжаловано в Ленинский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка №63 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым в течение 10-ти суток  со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                           /подпись/                            А.А. Кулунчаков